ಕಛೇರಿ ಬಳಕೆಗಾಗಿ ಮಾತ್ರ FOR OFFICE USE ONLY			Specimen O	nly: Not Valid	for Applic	ation
ಶ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಂಖ್ಯೆ.  ಸಂಖ್ಯ Proposal Number JS		క్రైంట్ ఐడి:{బ్రఖల్ఖ) Customer ID (for existing customer)				
ಸೆಲಹೆಗಾರನ ಹೆಸರು ಹೆಸರು ವೆರು		] [			AVI	VA
Adviser Name		ವೋಚರ್ ಸಂಖ್ಯೆ Voucher Number			_ife Insu	rance
ಸಲಹೆಗಾರನ ಸಂಖ್ಯೆ						
Adviser Number ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಠೇವಣಿ ಮಾಹಿತಿಗಳು						
PROPOSAL DEPOSIT DETAILS ಚೆಕ್/ಡಿಡಿ ಸಂ.	3	ದಿನಾಂಕ				
Cheque/DD No.		Date				
ಮೊತ್ತ Amount		ಈ ದಿನಡ್ರಾ ಮಡವಾದೆ Drawn on				
ಈ ದಿನ ಡ್ರಾ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ						
Proposal Form	for Aviva Jan	a Suraksha				
ಪ್ರಾಯದ ಪುರಾವೆಯು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ Notes:      The proposer should be satisted Features brochure of the production of the production of the production of the initial payment must acconstruction of the initial payment must acconstruct of the initial payment in the	ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಪಾವತಿಯ ಕಂಪೆನಿ ಮೂ ಶ್ ಮಾಡಿದ ಮತ್ತು ಪಾಲಿಸಿಯನ್ನು ನಿ ನೆಯ ಸಂಗಡದೊಂದಿಗೆ ಇರಬೇಕು : ಕ ಬ್ರ್ಯಾಂಚ್ ಕಚೇರಿಯ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ . ಯಾವುದೇ) ರೀಫಂಡ್ಗಳನ್ನು ಚೆಕ್ ಮತ್ತು ನಿಖರವಾದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು . ಗಿದೆ.ಘೋಷಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ. fied with the details of the product. ne completed proposal and initime it has underwritten the risk in of the Branch Office or in any nof the Branch Office or in any not the Branch Office or in any or in the Branch Office or in any not the Branch Office or in any or in the Branch Office or in any	nead ಅಂತಹ ಸಮಯದ ತನಕ ಮತ್ತು ಅವಿವಾ ಲೈಫ್ ಇನ್ಶನ್ ಅಥವಾ ಕಂಪೆನಿಯ ಮೂಲಕ ಅನ ಮೂಲಕ ಮಾತ್ರ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತ ನೀಡದಿದ್ದರೆ ಅಥವಾ ಮಾಹಿತಿಯ ducts and must pay specific tial payment does not crea and issued the policy. ay be paid by cash, crosse other manner as may be ap eque only. required or misrepresents a etan CAPITAL LETTERS a	ಕಂಪೆನಿ ಬಾಧ್ಯಸ್ಥವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ನೆನ್ಸ್ ಅಕೌಂಟ್ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ನಿಮೋದಿತ ಇತರೆ ಯಾವುದೇ ಮಾದರೀ ದೆ.ಅಥವಾ ಕಂಪೆನಿಯ ಮೂಲಕ ಅನುವೆ ನ್ನು ತಪ್ಪಾಗಿ ನಿರೂಪಿಸಿದರೆ, ಪಾಲಿಸಿ ಒಂ attention to the "Additional Infor te any obligation on the part of the ed cheque or demand draft mad proved by the Company.  any information, the policy contra	ಗೆ ಪಾವತಿಸಬ ಯಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ. ಸೋದಿತ ಇತರೆ ಯಾವುದೇ ರಿ ಪ್ಪಂದವನ್ನು ಶೂನ್ಯ ಮತ್ತು ಆ mation" and "Your Com ne Company to underwr e payable to Aviva Life	ಲ್ಲ ಕ್ಯಾಶ್, ಕ್ರಾಸ್ಡ ನೀತಿಯಲ್ಲಿ. ನೂರ್ಜಿತ ಎಚಿದು nmitment" sectio tite the risk, and	್ ಚೆಕ್ ons in the Key the Company
ಕುಲನಾಮ /Surname	/ g.case. / as . / ivii/ivii/s/iviis	55/IVI5				
ಮೊದಲಹೆಸರುಗಳು /Forenames						
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು						
Father's/Husband's Name ಪ್ರಸ್ತುತ ವಿಳಾಸ'/Present Address						
	ಹಳ್ಳಿ/Village		ಪಿ.ಒ/P.O.			
	ತಾಲೂಕು/ಮಂಡಲ/ಪಟ್ಟಣ <b>/</b> Taluka/	Mandal/Town	ತಾಲೂಕು /District			
	ರಾಜ್ಯ/State			ಪಿನ್ ಕೋಡ್/Pincode		
(ಖಾಯಂ ವಿಳಾಸ (ಮೇಲಿಗಿಂತ ವಿಭಿನ್ನವಾಗಿದ್ದರೆ)						
Permanent Address	ಹಳ್ಳಿ/Village		ಪಿ.ಒ/P <sub>.</sub> O.			
(If different from above)	ಶಾಲೂಕು/ಮಂಡಲ/ಪಟ್ಟಣ <b>/</b> Taluka/	Mandal/Town	ತಾಲೂಕು /District			
	ರಾಜ್ಯ/State			ಪಿನ್ ಕೋಡ್/Pincode		
ಸಂವಹನ ವಿಳಾಸ್ಪ Address for Correspondence	ಪ್ರಸ್ತುತ ವಿಳಾಸ Present Address	ಖಾಯಂ ವಿಳಾಸ್ತ Permanent Address				
ಲಿಂಣಃ Gender	ಮರುಷ Male	ಮಹಿಳೆ Female				

ವಿವಾಹಿತ/ತೆ Married ವಿಧುರ/ವಿಧವೆ Widow(er) ವಿಚ್ಛೇದಿತ Divorced

Date of Birth ಜನನ ದಿನಾಂಕ

ವೈವಾಹಿಕ ಸ್ಥಿತಿ Marital Status ದಿನ /dd ತಿಂಗಳು/mm ವಷಃ/уууу

ಅವಿವಾಹಿತ/ತೆ Single

## ಪ್ರಸ್ತಾಪಕನ ವಿವರಗಳು ((ಜೀವ ವಿಮೆ ಹೊಂದುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಿಂತ ಬೇರೆಯಾಗಿದ್ದರೆ)) **Proposer's Details** (If different from life to be insured)

	anterent from the to be insured,
ಕುಲನಾಮ /Surname	ర్థి. / శ్రీకమికి. / మిహే. /Mr/Mrs/Miss/Ms
ಮೊದಲಹೆಸರುಗಳು/Forenames	
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು Father's/Husband's Name	
ಪ್ರಸ್ತುತ ವಿಳಾಸ /Present Address	
	ಹಳ್ಳಿ/Village ಪಿ.ಒ./P.O.
	ತಾಲೂಕು/ಮಂಡಲ/ಪಟ್ಟಣ /Taluka/Mandal/Town ತಾಲೂಕು/District
	ರಾಜ್ಯ/State ಪಿನ್ ಕೋಡ್ಸ್/Pincode
Date of Birth ಜನನ ದಿನಾಂಕ	ದಿನ /dd ತಿಂಗಳು /mm ವಷ್ಯ/yyyy
ಜೀವ ವಿಮೆ ಹೊಂದುವ	
ವೃಕ್ತಿಯೊಂದಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ತಂದೆ Relationship to the Life Fathe to be insured	
ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ((ರೂ. ಗಳಲ್ಲಿ ಅ Income per annum (Rs. in fig	
ಪಾಲಿಸಿ ವಿವರಗಳು Policy Details	
ಆಶ್ವಾಸಿತ ಮೊತ್ತ(ರೂ. ಗಳಲ್ಲಿ ಅಂಕಿಗಳು) Sum Insured (Rs. in figures)	ಪ್ರೀಮಿಯಂ ((ರೂ. ಗಳಲ್ಲಿ ಅಂಕಿಗಳು)  Premium (Rs. in figures)  ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಅವಧಿ 5 ವರ್ಷಗಳು  Term in years 5 Years 10 Years
	ಏರಿ' ಪಾವತಿ ವಾರ್ಷಿಕ ಪ್ರೀಮಿಯಂ Single Premium Annual Premium
ಪಾವತಿಯ ಆದೃತೆಯ ವಿಧಾನ Preferred Mode of Payment	ನಗದು ಚೆಕ್ ಡಿಮಾಂಡ್ ಡ್ರಾಫ್ಟ್ Cash Cheque Demand Draft
(ನಾಮಿನೇಷನ್ ವಿವರಗಳು (ವಿಮೆ ಹೊಂದ	ಮವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಸ್ತಾಪಕ ಒಬ್ಬರೇ ಆಗಿದ್ದಾಗ ಮಾತ್ರ ಇದನ್ನು ಪೂರ್ತಿಮಾಡಬೇಕು)
	To be completed only when the proposer and the life to be insured are the same)
್ನಾಮ ನಿರ್ದೇಶಿತರ ಹೆಸರು (ವಿಮಾ ಕಾಯಿದೆ 1938 ರ ಸೆಕ್ಕನ್ 39 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ) Name of the Nominee	
(Under section 39 of the Insurance Act 1938) ಜೀವ ವಿಮೆ ಹೊಂದುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯೊಂದಿಗೆ ಸಂಬಂಧ Relationship to the Life to be insured	
Date of Birth ಜನನ ದಿನಾಂಕ ದಿನ	ಾಂಕ/ddತಿಂಗಳು/mm ವರ್ಷ/yyyy
ವಿಳಾಸ್ತ Address	
ನಾಮಿನಿ ಅಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಥನಾಗಿದ್ದರೆ, ನಿ If Nominee is a Minor, ple Appointee Details	ಯುಕ್ತನ ಬಗ್ಗೆ ದಯವಿಟ್ಟು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿ ase give appointee details below.
ನಿಯೋಜಿತರ ಹೆಸರು Name of the Appointee	
Date of Birth ಜನನ ದಿನಾಂಕ ದಿ	
ವಿಳಾಸ	
Address	
ನಿಯೋಜಿತರ ಸಹಿ Signature of the Appointee	

## ಉತ್ತಮ ಆರೋಗ್ಯದ ಘೋಷಣೆ Declaration of good health

ccia	aration of good ficaltif	
a) a)	ನಿಮಗೆಂದಾದರೂ ಹೃದಯ ಸಂಬಂಧೀ ತೊಂದರೆ, ಪಾರ್ಶ್ವವಾಯು, ಪಕ್ಷವಾತ, ಅರ್ಬುದ, ಮಧುಮೇಹ, ಮೂತ್ರಪಿಂಡ ವೈಫಲ್ಯ, ಯಕೃತ್ ವೈಫಲ್ಯ, ಮಾನಸಿಕ ಅಸ್ವಾಸ್ಥ್ಯ, ಎಚ್ಐವಿ ಸೋಂಕು ಅಥವಾ ಏಡ್ಸ್ ಇತ್ತೇ?ಪ್ರಸ್ತುತವಾಗಿ ನೀವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದ್ದೀರಾ ಮತ್ತು/ಅಥವಾ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಅಥವಾ ಸಲಹೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುತಿದ್ದೀರಾ? ಇಲ್ಲ Have you had a heart condition, diabetes, a stroke, cancer, HIV infection or AIDS? Are you currently in hospital and/or receiving	% 
b)	medical treatment or advice? ಕಳೆದ ಒಂದು ವರ್ಷದಲ್ಲಿ 10 ದಿನಗಳು ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚಿನ ಸಮಯದ ತನಕ ಆರೋಗ್ಯದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನೀವು ಕೆಲಸದಿಂದ ಗೈರಾಗಿದ್ದೀರಾ ಅಥವಾ ರಜೆಯನ್ನು	
b)	ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ? YES	NO NO
	ಉತ್ತಮ	
ಮತ್ತು ಪಿ ಇಲ್ಲಿ ಇದ್ದಲ್ಲಿ, ಸಿ) ಕಂಪ ಮತ್ತು ಪಿ ಇಲ್ಲಿ ಇದ್ದಲ್ಲಿ, ಸಿ) ಕಂಪ ಮತ್ತು ಸ್ಥಿ ರದ್ದು ಗೆ ಬಿ ಪಿ	ಸ್ತಾವನೆ ನಮೂನೆಯ ಅರ್ಥ ಮತ್ತು ವ್ಯಾಪ್ತಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿನ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ತಿಳಿದಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಇಚ್ಛೆಯ ಮೇಲೆ ಪೂರ್ಣ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ನಾನು ಒ. ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ನಾನು ಯಾರ ಮೂಲಕವೂ ಪ್ರೇರೇಪಿತಗೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಾನು ದೃರ್ಧಿಕರಿಸುತ್ತೇನೆ. ಹಿಲ್ಲಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಗಳು, ಘೋಷಣೆಗಳು ಮತ್ತು ವಸ್ತುಸ್ಥಿತಿಗಳು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಕಂಪೆನಿಯ ನಡುವೆ ಒಪ್ಪಂದದ ಆಧಾರವಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಇಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ನಿಜವಲ್ಲದ ಹೇಳಿಕೆ, ಘೋಷಣೆಗಳು ಮತ್ತು ಕ್ರಾಂತಿಯನ್ನು ನಾಡುವುದೇ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರೆ ಕಂಪೆನಿಯು ಅದನ್ನು ರದ್ದು ಮಾಡುವ ಹಕ್ಕನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಮಾಡಲಾದ ಯಾವುದೇ ಪಾವತಿಯನ್ನು ನಾನು ಕಳೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದು. ಂಪೆನಿಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಒಪ್ಪಿಸಿದ ಸಮಯದಿಂದ, ಕಂಪೆನಿಯು ಅಪಾಯವನ್ನು ಅಂಡರ್ರರಿಟನ್ ಮಾಡಿದ ಮತ್ತು ಪಾಡಲಾದ ಯಾವುದೇ ಪಾವತಿಯನ್ನು ನಾನು ಕಳೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದು. ಂಪೆನಿಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಒಪ್ಪಿಸಿದ ಸಮಯದಿಂದ, ಕಂಪೆನಿಯು ಅಪಾಯವನ್ನು ಅಂಡರ್ರರಿಟನ್ ಮಾಡಿದ ಮತ್ತು ಪಾಡಲಾದ ಮಾಡಲಾದ ವಿಷಲವಾದರೆ ಕಂಪೆನಿಯು ಪಾಲಿಸಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ ನಿರ್ಣಿಸಬಹುದು ಮತ್ತು ಮಾಡಲಾದ ಪಾವತಿಯನ್ನು ನಾನು ಕಳೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದಾಗಿದೆ. ಎಕ್ಕ ಸಲಹೆಗಾರನ ಮೂಲಕ ಯಾವುದೇ ಭವಿಷ್ಠದ ಪ್ರೀಮಿಯಂ ಅಥವಾ ಇತರೆ ಪಾವತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಮೂಲಕ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದರೆ, ಕಂಪೆನಿಯು ಮೊತ್ತವನ್ನು ಹೊರಬಾವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಮೈದ್ಯ, ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ಮತ್ತು ಕ್ಷಿನಿಕ್, ನೌಕರ, ಸಂಪೈ, ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಇತರೆ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಥವಾ ಮಾಹಿತಿ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿಗಳು ಮತ್ತು ತಂಪೆನಿಯ ಮೂಲಕ ನನ್ನ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ೇಗ್ಯ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಇತಿಹಾಸ, ಮತ್ತು ಕ್ಷಿನಿಕ್, ನೌಕರ, ಸಂಪೈ, ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಇತರೆ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಥವಾ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯ ಭಾಗವಾಗಿ ನಾನು ವೈಯಕ್ತಿಕ ವೈದ್ಯಕೀಯ ತಪಾಸಣೆಗೆ ಕೂಡಾ ಸಮ್ಮತಿಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯ ಭಾಗವಾಗಿ ನಾನು ವೈಯಕ್ತಿಕ ವೈದ್ಯಕೀಯ ತಪಾಸಣೆಗೆ ಕೂಡಾ ಸಮ್ಮತಿಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತೇನೆ.  **Deciration**  Ifully understand the meaning and scope of the Proposal Form and the questions in it and am submitting the compant proposal on my own accord, and I confirm that I hinduced by anyone to make the proposal.  The statements, declarations and malterial facts here in shall be the beas is of suced, near the proposal Form from the time of my submission of the proposal to the Company has underwitten the risk and issued the policy, I shall forthwith inform the Company has underwitten the risk and issued the policy, I shall forthwith inform the Company has underwitten the risk and issued the policy, I shall forth	ವಸ್ತುಸ್ಥಿ ತಿಗಳು ತೆಗಳು ಮತ್ತು ದ್ದರೆ ಅದನ್ನು ಈ ಪಾವತಿಯ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹುದು ಎಂದು have not been terial facts be not, till the time ed, and I may not realised by on or persons sonal medical ಜ ತ್ಯಕ್ತಿಗಳೊಂದಿಗೆ
I confirm also sha Compai extraoro ಪೋಸ್ಟ್ ವ ಮತ್ತು ಒಪ	rm that any information provided in relation to the proposal may be used by the Company in any manner including for purposes of medical verification of such information. The Chare such information with any persons including its affiliates, reinsurers and other third parties. Notwithstanding any law, usage, custom, privilege, or other rights availated any may make any independent verification of the facts as may be considered relevant by the Company from any source whatsoever. The Company may charge a fee in nordinary costs as may be incurred by the Company in relation to processing of the proposal and other matters referred to in the proposal and received in the ordinary course of the post within three (3) business.	ole to me, the relation to any ತಿಳಿದಿದ್ದೇನೆ
	ng. ಪೆನಿಯ ಪ್ರತಿನಿಧಿಯ ಮೂಲಕ ಎಲ್ಲಾ ನಿರೂಪಣೆಯು ನನಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ ಹೌದು ಇಲ್ಲ n illustration has been shown to me by the Company representative YES NO	
	ಪ್ರಸ್ತಾಪಕನ ಸಹಿ/ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ( ಜೀವ ವಿಮೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಿಂತ ಬೇರೆಯಾ gnature/Thumb impression of Life to be insured Signature/Thumb impression of proposer (If other than Life to be Insu	ವನಾಗಿದ್ದರೆ) ıred)
ದಿನಾಂ	ಂಕ/Date ದಿನಾಂಕ/Date ಸ್ಥಳ /Place ಸ್ಥಳ /Place	
n ca ಇನಮೂ /ಅವಳು ನಾನು Declar answe Decla ಐಡಿ ಆ ID ava	ಮೆ ಹೊಂದಬೇಕಾಗಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಅಥವಾ ಪ್ರಸ್ತಾಪಕನು ದೇಶೀಯ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದರೆ ಅಥವಾ ಅನಕ್ಷರಸ್ಥನಾಗಿದ್ದರೆ) ase life to be insured or proposer signs in vernacular or is illiterate  ನೆಯಲ್ಲಿ ಭರ್ತಿಮಾಡುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಮೂಲಕ ಘೋಷಣೆ ವಿಮೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ/ಪ್ರಸ್ತಾಪಕನಿಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾಪನೆ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿನ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ವಿವರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಮಳು ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣಾವಾಗಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ವಿಮೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ವ್ಯಕ್ತಿ/ಪ್ರಸ್ತಾಪಕನ ಮೂಲಕ ನೀಡಲಾದ ಉತ್ತರಗಳನ್ನು ನಿಜವಾಗಿ ನಾನು ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರು ಇಲ್ಲಿ ಘೋಷಿಸುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರಮಾಣಕರ್ತನ ಗುರುತಿನ ಪುರಾವೆಯನ್ನು ಸೇರಿಸಿ.  aration by the person filling in the form: I hereby declare that I have fully explained the questions in vernacular to the life to be insured/proposer and I have truthfully vers given by the life to be insured/proposer.  larent is requested to provide the following information of his/her Photo ID Card:  ಬಿಸ್ಟವಿದೆ  ಬಡಿ ಸಂ.  ID No.  ID No.  ID No.	ದ್ದೇನೆ ಎಂದು

ಪಿನ್ ಕೋಡ್/Pincode

ಘೋಷಣಾಕಾರನ ಸಹಿ/Signature of declarant

## बीमा अधिनियम 1938 के तहत धारा 41 और 45 Section 41 & 45 of Insurance Act 1938

41.(1) No person shall allow or offer to allow, either directly or indirectly, as an inducement to any person to take or renew or continue an insurance in respect of any kind of risk relating to lives or property in India, any rebate of the whole or part of the commission payable or any rebate of the premium shown on the policy, nor shall any person taking out or renewing or continuing a policy accept any rebate, except such rebate as may be allowed in accordance with the published prospectuses or tables of the insurer

Provided that acceptance by an insurance agent of commission in connection with a policy of life insurance taken out by himself on his own life shall not be deemed to be acceptance of a rebate of premium within the meaning of this sub-section if at the time of such acceptance the insurance agent satisfies the prescribed conditions establishing that he is a bona fide insurance agent employed by the insurer.

- 41(1) ಪ್ರಕಟಣೆ ಮಾಡಲ್ಪಟ್ಟ ಪ್ರಾಸ್ಪಕ್ಟ್ಗಳ ಅಥವಾ ವಿಮೆಗಾರನ ಕೋಷ್ಟಕಗಳಿಗೆ ಅನುಸಾರ ಅನುಮತಿ ಮಾಡಬಹುದಾದ ಅಂತಹ ರಿಯಾಯಿತಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಇತರೆ ರಿಯಾಯಿಗೆ ಪಾಲಿಸಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಅಥವಾ ನವೀಕರಿಸುವ ಅಥವಾ ಮುಂದುವರೆಸುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ಅವಕಾಶ ನೀಡುವಂತಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ಅಥವಾ ಪರೋಕ್ಷವಾಗಿ, ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಪ್ರೇರಣೆಯಂತೆ ಭಾರತದಲ್ಲಿನ ಆಸ್ತಿಪಾಸ್ತಿ ಅಥವಾ ಜೀವನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತಹ, ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಅಪಾಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಯಾವುದೇ ಪೂರ್ಣ ರಿಯಾಯಿತಿ ಅಥವಾ ಕಮಿಶನ್ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಯಾವುದೇ ರಿಯಾಯಿತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತಹ ವಿಮೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅಥವಾ ನವೀಕರಿಸಲು ಅಥವಾ ಮುಂದುವರೆಸಲು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಅನುಮತಿಸುವಂತಿಲ್ಲ ಅಥವಾ ಅವಕಾಶ ನೀಡುವಂತಿಲ್ಲ.
- ಆಯೋಗದ ವಿಮಾ ಏಜೆಂಟ್ನ ಸ್ವಂತ ಜೀವನಕ್ಕಾಗಿ ಅವನ ಮೂಲಕವೇ ತೆಗೆದ ಜೀವ ವಿಮೆಯ ನೀತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆತನ ಮೂಲಕದ ಸ್ವೀಕರಣೆಯ, ಇಂತಹ ಸ್ವೀಕರಣೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ವಿಮಾ ಏಜೆಂಟ್ ತಾನೊಬ್ಬ ವಿಮಾಗಾರನ ಮೂಲಕ ನೇಮಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ವಿಶ್ವಾಸಾರ್ಹ ವಿಮಾ ಏಜೆಂಟ್ ಎಂದು ನೆಲೆಗೊಳಿಸುವ ಮೂಲಕ ನಿಗದಿತ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಿದ್ದರೆ, ಈ ಉಪ–ವಿಭಾಗದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಇದು ಪ್ರೀಮಿಯಂನ ರಿಯಾಯಿತಿಯ ಸ್ವೀಕರಣೆ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲ್ಪಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬುವುದನ್ನು ಒದಗಿಸಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ.
- (2) Any person making default in complying with the provisions of this section shall be liable for a penalty which may extend to ten lakh rupees.
- (2) ಈ ವಿಭಾಗದ ನಿಬಂಧನೆಗಳೊಂದಿಗಿನ ಅನುಸರಣೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ವಿಫಲತೆ ಹೊಂದಿದರೆ ಒಂದು ಲಕ್ಷದಷ್ಟು ವಿಸ್ತರಿಸಬಹುದಾದ ದಂಡಕ್ಕೆ ಅವನು ಹೊಣೆಗಾರನಾಗಲ್ಪಡಬಹುದು.
- 45.(1) No policy of life insurance shall be called in question on any ground whatsoever after the expiry of three years from the date of the policy, i.e., from the date of issuance of the policy or the date of commencement of risk or the date of revival of the policy or the date of the rider to the policy, whichever is later
- 45 (1) ನಿಯಮಾವಳಿಯ ನಂತರದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ವಾಯಿದೆಯ ನಂತರ ಜೀವ ವಿಮೆಯ ಪಾಲಿಸಿಯನ್ನು ಯಾವುದೇ ನೆಲೆಯ ಮೇಲೆ ಪ್ರಶ್ನಿಸುವಂತಿಲ್ಲ, ಅಂದರೆ., ಪಾಲಿಸಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಅಥವಾ ಅಪಾಯದ ಪ್ರಾರಂಭದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಅಥವಾ ಪಾಲಿಸಿಯ ಮರುನವೀಕರಣ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಅಥವಾ ಪಾಲಿಸಿಗೆ ರೈಡರ್ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ, ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ನಂತರದ್ನೋ ಅದರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪಾಲಿಸಿಯನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸುವಂತಿಲ್ಲ.
- (2) A policy of life insurance may be called in question at any time within three years from the date of issuance of the policy or the date of commencement of risk or the date of revival of the policy or the date of the rider to the policy, whichever is later, on the ground of fraud

Provided that the insurer shall have to communicate in writing to the insured or the legal representatives or nominees or assignees of the insured the grounds and materials on which such decision is based.

- (2) ಪಾಲಿಸಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಅಥವಾ ಅಪಾಯದ ಪ್ರಾರಂಭೀಕರಣ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಅಥವಾ ಪಾಲಿಸಿಯ ಮರುನವೀಕರಣ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಅಥವಾ ಪಾಲಿಸಿಗೆ ರೈಡರ್ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಒಳಗೆ, ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ನಂತರದ್ದೋ, ವಂಚನೆಯ ನೆಲೆಯ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಒಳಗೆ ಜೀವ ವಿಮೆಯ ಪಾಲಿಸಿಯನ್ನು ಯಾವುದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪರಿಸಬಹುದು.
- ವಿಮೆಗಾರನು ವಿಮೆದಾರನಿಗೆ ಅಥವಾ ವಿಮೆದಾರನ ಕಾನೂನು ಪ್ರತಿನಿಧಿ ಅಥವಾ ನಾಮನಿರ್ದೇಶಕ ಅಥವಾ ನಿಯೋಜಕನಿಗೆ ಬರವಣಿಗೆ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಇಂತಹ ನಿರ್ಧಾರವ ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಎಂಬ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸಂವಹಿಸಬೇಕು ಎಂಬುದನ್ನು ಒದಗಿಸಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ.
- (3) Notwithstanding anything contained in sub-section (2), no insurer shall repudiate a life insurance policy on the ground of fraud if the insured can prove that the misstatement of or suppression of a material fact was true to the best of his knowledge and belief or that there was no deliberate intention to suppress the fact or that such mis-statement of or suppression of a material fact are within the knowledge of the insurer:
- Provided that in case of fraud, the onus of disproving lies upon the beneficiaries, in case the policyholder is not alive
- (3) ಆದಾಗ್ಯೂ ಉಪ-ಸೆಕ್ಷನ್ (೨) ಹೊಂದಿರುವ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿರುವಾಗ, ವಿಮೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡವನು ತನ್ನ ಅರಿವು ಮತ್ತು ನಂಬಿಕೆಯ ಅತ್ಯುತ್ತಮಕ್ಕೆ ವಾಸ್ತವಿಕತೆಯ ತಪ್ಪು ಹೇಳಿಕೆ ಅಥವಾ ನಿಗ್ರಹವು ನಿಜವೆಂದು ಸಾಬೀತು ಮಾಡಿದರೆ ಅಥವಾ ವಾಸ್ತವವನ್ನು ನಿಗ್ರಹಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಉದ್ದೇಶಮಾರ್ವಕ ಉದ್ದೇಶವಿಲ್ಲ ಅಥವಾ ವಾಸ್ತವಿಕತೆಯ ಇಂತಹ ತಪ್ಪು-ಹೇಳಿಕೆ ಅಥವಾ ನಿಗ್ರಹವು ವಿಮೆಗಾರನ ಅರಿವಿನ ಒಳಗಿದೆ ಎಂಬುವುದನ್ನು ಸಾಬೀತು ಮಾಡಿದರೆ ವಂಚನೆಯ ನೆಲೆಯ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ವಿಮೆದಾರನು ಜೀವ ವಿಮೆ ಪಾಲಿಸಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸುವಂತಿಲ್ಲ. ವಂಚನೆಯ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ, ಪಾಲಿಸಿ ಹೊಂದಿರುವಾತ ಜೀವಂತವಾಗಿಲ್ಲದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ, ಸುಳೃನ್ನು ಅಲ್ಲಗೆಳೆಯುವಂತಹ ಹೊಣೆ ಫಲಾನುಭವಿಗಳ ಮೇಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ಒದಗಿಸಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ
- (4) A policy of life insurance may be called in question at any time within three years from the date of issuance of the policy or the date of commencement of risk or the date of revival of the policy or the date of the rider to the policy, whichever is later, on the ground that any statement of or suppression of a fact material to the expectancy of the life of the insured was incorrectly made in the proposal or other document on the basis of which the policy was issued or revived or rider issued: Provided that the insurer shall have to communicate in writing to the insured or the legal representatives or nominees or assignees of the insured the grounds and materials on which such decision to repudiate the policy of life insurance is based:

Provided further that in case of repudiation of the policy on the ground of misstatement or suppression of a material fact, and not on the ground of fraud, the premiums collected on the policy till the date of repudiation shall be paid to the insured or the legal representatives or nominees or assignees of the insured within a period of ninety days from the date of such repudiation.

- (4) ವಿಮೆ ಹೊಂದಿದವನ ಜೀವನದ ನಿರೀಕ್ಷೆಗೆ ವಾಸ್ತವಾಂಶದ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಅಥವಾ ನಿಗ್ರಹವನ್ನು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಇತರೆ ದಸ್ತಾವೇಜಿನಲ್ಲಿ ತಪ್ಪಾಗಿ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದು ಮತ್ತು ಇದರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪಾಲಿಸಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಅಥವಾ ಮರುನವೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ ಅಥವಾ ರೈಡರ್ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂಬ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಜೀವ ವಿಮೆಯ ಪಾಲಿಸಿಯನ್ನು ಯಾವುದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಾಲಿಸಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಅಥವಾ ಅಪಾಯದ ಪ್ರಾರಂಭೀಕರಣ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಅಥವಾ ಪಾಲಿಸಿಯ ಮರುನವೀಕರಣ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಅಥವಾ ಪಾಲಿಸಿಗೆ ರೈಡರ್ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಒಳಗೆ, ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ನಂತರದ್ದೋ ಅದನ್ನು, ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಒಳಗೆ ಪ್ರಶ್ನಿಸಬಹುದು.
- ವಿಮೆಗಾರನು ವಿಮೆದಾರನಿಗೆ ಅಥವಾ ವಿಮೆದಾರನ ಕಾನೂನು ಪ್ರತಿನಿಧಿ ಅಥವಾ ನಾಮನಿರ್ದೇಶಕ ಅಥವಾ ನಿಯೋಜಕನಿಗೆ ಬರವಣಿಗೆ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಜೀವ ವಿಮೆಯ ಪಾಲಿಸಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸುವ ನಿರ್ಧಾರವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಎಂಬ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸಂವಹಿಸಬೇಕು ಎಂಬುದನ್ನು ಒದಗಿಸಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ:
- ವಾಸ್ತವಾಂಶದ ತಪ್ಪು ಹೇಳಿಕೆ ಅಥವಾ ನಿಗ್ರಹದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ, ಮತ್ತು ವಂಚನೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಅಲ್ಲದ, ಪಾಲಿಸಿಯ ತಿರಸ್ಕರಣೆಯ ಸನ್ನಿವೇಶದಲ್ಲಿ, ಪಾಲಿಸಿ ಮೇಲೆ ತಿರಸ್ಕರಣೆಯ ದಿನಾಂಕದ ತನಕ ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾದ ಪ್ರೀಮಿಯಂಗಳನ್ನು ವಿಮೆ ಹೊಂದಿರುವವನಿಗೆ ಅಥವಾ ವಿಮೆದಾರನ ಕಾನೂನು ಪ್ರತಿನಿಧಿ ಅಥವಾ ನಾಮನಿರ್ದೇಶಕ ಅಥವಾ ನಿಯೋಜಕನಿಗೆ ಇಂತಹ ತಿರಸ್ಕರಣೆಯ ದಿನಾಂಕದ ತೊಂಬತ್ತು ದಿ ನಗಳ ಅವಧಿಯ ಒಳಗೆ ಪಾವತಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.
- (5) Nothing in this section shall prevent the insurer from calling for proof of age at any time if he is entitled to do so, and no policy shall be deemed to be called in question merely because the terms of the policy are adjusted on subsequent proof that the age of the life insured was incorrectly stated in the proposal. For a complete text of Section 45 please refer to Insurance Act, 1938 as amended from time to time
- (5) ಯಾವುದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಯಸ್ಸಿನ ಮರಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ವಿಮೆಗಾರನು ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದರೆ, ಈ ಸೆಕ್ಷನ್ನಲ್ಲಿರುವ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯವು ತಡೆಯುವುದಿಲ್ಲ, ಪ್ರಸ್ತಾವ ನೆಯಲ್ಲಿ ಜೀವ ವಿಮೆ ಹೊಂದಿರುವಾತನ ಪ್ರಾಯವನ್ನು ತಪ್ಪಾಗಿ ಹೇಳಿರುವಂತಹ ನಂತರದ ಮರಾವೆಯ ಮೇಲೆ ಪಾಲಿಸಿಯ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಸರಿಹೊಂದಿಸಿದ ಕೇವಲ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಪಾಲಿಸಿಯನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಲ್ಪಡುವ ಅವಕಾಶವು ಪರಿಗಣಿಸಲ್ಪಡುವುದಿಲ್ಲ.
- ತ್ರಕ್ಷನ್ ೪೫ ರ ಸಂಪೂರ್ಣ ಪಠ್ಯಕ್ಕಾಗಿ ವಿಮೆ ಕಾಯಿದೆ, ೧೯೩೮ ಯನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ನೋಡಿ, ಇದನ್ನು ಕಾಲದಿಂದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.